Элитовский сельский Совет депутатов

Емельяновского района

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

22.12.2016 г.                                                п. Элита                                                       № 12-61р
О внесении изменений в решение Элитовского сельского
Совета депутатов от 17.12.2015 №3-8р «О бюджете

Элитовского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов».

В соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 10 статьи 35, статьей 39, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Элитовского сельсовета Емельяновского района, рассмотрев представленные администрацией Элитовского сельсовета документы, Элитовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Пункт 1 решения Элитовского сельского Совета депутатов от 17.12.2015 №3-8р «О бюджете Элитовского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Элитовского сельсовета  на 2016 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 35672,642 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 40073,395 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 4400,753 тыс. рублей.
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Пункты 3-9 решения Элитовского сельского Совета депутатов от 17.12.2015 №3-8р «О бюджете Элитовского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» изложить в следующей редакции:
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 3 к настоящему решению.

5. Утвердить нормативы отчислений доходов бюджета на 2016 год и плановый период 2017 -2018 годов согласно приложению №4 к настоящему решению.

6. Утвердить доходы бюджета  на 2016 год и плановый период 2017 -2018 годов согласно приложению №5 к настоящему решению.

7. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета, установленного подпунктом 2 пункта 1, подпунктом 2 пункта 2 настоящего решения, распределение расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам администрации Элитовского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Элитовский вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам  и бюджету Элитовского сельского Совета депутатов Моргачева А. В.

         Председатель сельского Совета                                Глава сельсовета
         депутатов
         _________________ С. М. Яблонский                      _______________ В. В. Звягин